
ANO II - EDIÇÃO 603 - TERESINA (PI), QUINTA-FEIRA, 16 DE NOVEMBRO DE 2023 59

A INFORMAÇÃO IMPRESSA OFICIAL E LEGAL DOS ATOS DAS ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAIS 
www.diariooficialdasprefeituras.org 

(Continua na página seguinte)

~-..t DIÁRIO OFICIAL 
fto,sPREHIIURASPIAUIENSES 

ID: OC590F61 D1 EB4 
ESTADO DO PIAUÍ 

PREFEITURA MUNICIPAL 
SECRETARIA Mt.JNJ:CJ:PAL DE GABJ:NETE 

PORTARIA Nº 18/2023, DE 14 D E NOVEMBRO DE 2023 

O Prefei to Munic ipal de Nazaré do Piauí, Estado do Piauí, no uso das a tribuições legais que l.he são 

conferidas pelo art. 9 1, inci sos 1.11 e VI da Lei Orgânica Municipal de Nazaré do Piauí - PI. 

RESOLVE: 

A rt. 1º - NOMEA R : MINE RVINA OLIVE IRA R EIS SILVA - C PF: 124.437.8 18-60 para exercer 

o cargo c m Comissão de Secretária Mun icipal de Ass istência Social do município de Nazaré do Piauí. 

Art. 2° - Esta portaria entra em vigor na data de s ua publicação, revogadas as di sposições em contrário, 

com efoilos re troativos a OI de novembro de 2023. 

R EG ISTRE-SE, P UBLIQUE-SE E CUMPRA-SE! 

Gabinete do prefeilo Munici pa l de Nazaré do Piauí. aos 14 dias de novembro de 2023. 

Ra imundo Nona to Costa 
Prefci10 M unicipal 

CNPJ N " 06 554 141 / 0001-32 - Prac;a Dr Sebast,ao Mortms n" 478, Nozaré do P1au1-PI - CEP 64 825-000 

ID: 79519CD6B4454 
ESTADO DO PIAUÍ 

Plll!'BI'l'URA MUNICIPAL 
SECRETARIA MUNICIPAL DE GABINETE 

Lei Paulo Gustavo: Homologação do Resultado Final 
dos Editais nº 001/2023 e 002/2023 

O Comitê Gestor de acompanhamento e fiscalização da Lei Paulo Gustavo da cidade 
de Nazaré do Piauí, torna público o resultado parcial dos projetos selecionados para o 
recebimento dos recursos previstos pela Lei LC 195/2022, Lei Paulo Gustavo. 

Edital 001, Paulo Gustavo áudio visual 

Edfal Descricão do oroieto do orooonente Cateaoria 
001/2023 Aooio a sala de cinema Art. 6° 
001/2023 Transmissões de Eventos ReliQiosos Art. 6° 
001/2023 Nazaré e suas manifestarl"IPs Reliaiosas Art. 6° 
001 /2023 Portfólio de vídeo Ciice Art. 6° 
001/2023 Caoacitacão formacão e Qualificacão no áudio visual. Art. 6° 

Edital 002/2023 Paulo Gustavo Demais Culturas 

1 002/2023 1 Projeto Coletivo Amigos do Forró 

Nazaré do Piauí, PI, 14 de Novembro de 2023 

CNPJ: 06.554.141/0001-32 -Praça Dr, Sebastião Martins, 478-Centro-CEP 64.825-000 

ID: D1 FB273252584 

PREFEXTURA MUNXCXPAL .,. 
ESTADO DO PXAUÍ lil 

MUNICÍPIO DE NAZARÉ DO PIAUÍ - PI 

PORTARIA N.11 19/2023 DE 10 DE NOVEMBRO DE 2023. 

"Dispõe sobre a nomeação d e Comissão de 
Acompanhamento ao Teste Seletlvo a ser 
realizado no Município de Nazaré do Piauí e 
dâ outras providências" 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NAZARÉ DO PIAUÍ, no uso de suas 
atribuições legais, com base no art. 20 da L ei Orgânica Municipal. 

CONSIDERANDO a Resolução n 11 23/2016 T C E-PI , que regulamenta a 
rea lização de certames públicos para provimento de cargos em caráter 
permanente; 

RESOLVE: 

Art . 1 11 Nomear a Comissão d e Acompanha mento ao T este Seletivo Municipal d e 
Nazaré d o Piauí, que fica assim composta: 

1 . Maria do Carmo Sousa, CPF n 11 7 15 437 163 34 - (Presidente). 
2.Maria N azaré De Sousa Santos Reis, CPF n " 273 .576.193-20 - (Membro). 
3. Francisco Adriano de Sousa, CPF n 11 960.312.203-34 (Membro) . 

Art . 2 11 Esta Portaria entra e m vigor na data d e sua publicação com efeitos 
retroativos a partir de 10/ 11 /2023. 

Gabinete do Prefeito de Nazaré do P iauí, e m 10 de novembro de 2023. 

Raimundo Nonato Costa 
Prefei to Munlclpal 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

C NP J: 0 6 .554.141/000 1-32 - Praça Dr. Sebast ião M a rtins, 478 - Centro - CEP 64825-000 

ID: 9BE62F6600CB4 
ESTADO DO PIAUÍ 

PREFEITURA MUNICIPAL 
MUNICÍPIO DE NAZARÉ DO PIAUÍ - PI 

EDITAL N º 001/2023 

PROCESSO SELETIVO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA PARA 
PREENCHIMENTO DE VAGAS DE SERVIDORES MUNICIPAIS DA 

SECRETARIA MUNIC IPAL DA CULTURA. 

Dispõe sobre o Processo Seletivo Público 
para contratação temporári a d e 
profiss ionais para cargos da Adminis trnçüo 
Pública Munic ipal e dá o utras 
providênc ias. 

O MUNIC ÍPIO DE NAZARÉ D O PIAUÍ - PI. a través d a SECRETAR LA MU N IC IPAL 
DE CULTURA, no uso de s uas atrib uições legais con fe ridas pe la le i orgânica TORNA 
PÚBLICO a abertura de inscri ções ao PROCESSO SEL ETIVO SrMPLlFICADOS PARA ~~ig-~;;x:ig, ~-tu~ ;~1~;1et1porário de excepciona l interesse público para o cargo de 

1. DAS DISPOSIÇÕES PRELIMINARES 

1.1. O presente Processo Sele livo Simplificado obj etiva a contratação temporária p ara 
atender excepcio na l in teresse público necessá ri o à prestação de ser v iços na á rea do 
meio ambiente. 

1 .2. Considerando-se necess idad e tempo rária para efeito desta seleção: a necessidad e de 
continuidade de ações culturais e de subs tituição de serviços profiss io na is de caráter 
eventua l e trans itó rio , em decorrência de afastamentos ou impedime ntos. 

1 .3. O Processo Sele ti vo será reali zado pela SECR ETA RIA MUNICIPAL D E 
CULTU RA, q ue contar á com uma Comi ssão Organi zadora dos trabalhos 
operacion ais. devidamente constitu ídos por PORTARIA n º 19/2023. 

1.4. Núme ro de Vagas: 1 ( uma) 
1.5 . Cargos: B IBLIOTECÁRIO MUNIC l PAL. 
1 .6. O cargo está previsto na Lei nº 27 1/2023. 
1 .7 . O Processo seletivo será reali zado e m uma etapa: análise c urricular 

class ificatóri a através da p rova de títulos na á rea plei teada. 
1.8. O processo se le tivo será para prov imento de Cargos Temporários; 
1.9. A distribuição de vagas para os cargos d e provimento temporár io, salários e pré

requisitos e ncontra-se no ANEXO I do Edital. 
1.10. O reg ime dos serv idores temporários é o estatutário. 
1.11. Destina-se a s uprir a carência te mporária no âmbito da administração p ública e servirá 

para a te nder às necess idades te mpo rárias de excepcio na l inte resse público. 

CNPJ : 06.554.141/0001-32 - Praça Dr. Sebastião Martins, 478 - Centro - CEP 64825-000 


